

GOVERNMENT OF WEST BENGAL
OFFICE OF THE PRINCIPAL
DURGAPUR GOVERNMENT COLLEGE

NAAC Accredited "A" Grade College
(Affiliated to Kazi Nazrul University, Asansol)
J. N. Avenue, Durgapur, Paschim Bardhaman, 713214

Notice No. – 644

Date – 16/10/2020

২০২০ সালের স্নাতক অনার্স এবং প্রোগ্রাম কোর্সগুলিতে শর্তসাপেক্ষে ভর্তির জন্য
অনলাইন কাউন্সেলিং বিজ্ঞপ্তি (রাউন্ড ১৯)

বিগত ২৫/০৮/২০২০ থেকে শুরু করে অনলাইন কাউন্সেলিংয়ের ১৮ টি পর্যায়ের পর দেখা গেছে যে বিশেষত শেষ কয়েকটি পর্যায়ে শর্তসাপেক্ষে ভর্তির জন্য তালিকাভুক্ত প্রার্থীদের সংখ্যার তুলনায় শূন্যস্থানগুলিতে ভর্তির সংখ্যা নগণ্য। তদুপরি, আগত পূজা অবকাশের কারণে, মেধা তালিকাভুক্ত সকল প্রার্থীকে শূন্যপদের সংখ্যা সীমাবদ্ধ থাকায় নির্ধারিত সময়ের মধ্যে শর্তসাপেক্ষে ভর্তির সুযোগ দেওয়া সম্ভব হবে না।

ভর্তির বর্তমান অবস্থা পর্যবেক্ষণ করে, নির্ধারিত সময়ের মধ্যে সর্বাধিক আসন পূরণ করতে, অনলাইন কাউন্সেলিংয়ের ১৯ তম পর্যায়ে কলেজ কর্তৃপক্ষ সিদ্ধান্ত নিয়েছে যে (ডি-রিজার্ভেশনের পরে) অপূর্ণ আসনগুলিতে সাধারণ মেধা তালিকার অবশিষ্ট প্রার্থীদের (যারা পূর্বতন কোনো কাউন্সেলিংয়ে সেই কোর্সে ভর্তির সুযোগ পায় নি শুধুমাত্র তাদের) “আগে এলে অগ্রাধিকার” ভিত্তিতে শর্তসাপেক্ষে ভর্তির সুযোগ দেওয়া হবে।

বি.এ. / বি.এসসি. / বি.কম এর জন্য অনলাইন কাউন্সেলিং প্রক্রিয়া (পর্যায় -১৯) নিম্নলিখিত সময়সূচী অনুযায়ী সংঘটিত হবে:

ক্রম	বিষয়	দিনাঙ্ক	সময়	সূচনা
১	শর্তসাপেক্ষে ভর্তির অনলাইন কাউন্সেলিং প্রক্রিয়া (পর্যায় -১৯)	১৯.১০.২০২০ থেকে ১৯.১০.২০২০	১০:০০ঘ to ১৭:০০ঘ	শর্তসাপেক্ষে ভর্তির জন্য কোর্সগুলি উপলভ্য শূন্যস্থান অনুসারে প্রদর্শিত হবে। অর্থ প্রদানের ব্যবস্থা ১৯.১০.২০২০ এর ১৭: ০০ ঘ এর পরে কঠোরভাবে বন্ধ করা হবে.

- আবেদনকারীদের তাদের আবেদন আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে কলেজের ওয়েবসাইটে প্রবেশ করে পোর্টালের মাধ্যমে লগইন করতে হবে।
- অনুগ্রহ করে উপলব্ধতা অনুযায়ী কোর্স এবং বিষয় সমন্বয় নির্বাচন কর।
- শর্তসাপেক্ষে ভর্তির জন্য প্রয়োজনীয় ভর্তি ফি প্রদান কর।
- আবেদনকারীরা প্রতিটি ভর্তির জন্য একসাথে কেবলমাত্র একটি কোর্স নির্বাচন করতে পারবে।
- অনলাইন মোড (ডেবিট কার্ড / নেট ব্যাঙ্কিং / ক্রেডিট কার্ড ব্যবহার) এর মাধ্যমে প্রদত্ত অ্যাডমিশন ফি'র অর্থের রিসিপিট ভবিষ্যতের রেফারেন্সের জন্য সংরক্ষণ করতে হবে।

এ বিষয়ে নিয়মিত বিজ্ঞপ্তি ও তথ্যের জন্য সকল আবেদনকারীকে কলেজ ওয়েবসাইট অনুসরণ করতে নির্দেশ দেওয়া হয়েছে।




Principal
Durgapur Government College

**GOVERNMENT OF WEST BENGAL
OFFICE OF THE PRINCIPAL
DURGAPUR GOVERNMENT COLLEGE**

NAAC Accredited "A" Grade College
(Affiliated to Kazi Nazrul University, Asansol)
J. N. Avenue, Durgapur, Paschim Bardhaman, 713214

Notice No. – **644**

Date – **16/10/2020**

**Online Counselling Notification (Round 19) for Provisional Admission to
UG Honours & Program Courses for the Year 2020**

All through 18 rounds of online counselling at different dates commencing from 25/08/2020, it has been observed that responses against the listed candidates for provisional admission are not up to the mark as compared to the number of vacancies, particularly in the last few counselling rounds. Furthermore, owing to the ensuing Puja Vacation, it may not be possible to offer provisional admission to all the merit listed candidates being the number of calls restricted to the number of vacancies.

Observing the current status of admission, in order to fill-up the maximum vacant seats within the stipulated time, the college authority has decided to **offer provisional admission in the vacant seats (after de-reservation) to remaining candidates (those not offered provisional admission in the course in the earlier counselling sessions) in GENERAL MERIT LIST on first come first serve basis in the Online Counselling, Round-19.**

Online Counselling process (Round-19) for B.A. / B.Sc. / B.Com. Honours & Program Courses will be held as per the following Schedule:

Sl. No.	Event	Date	Time	Note
1	Provisional Admission through Online Counselling (Round-19)	19.10.2020 to 19.10.2020	10:00h to 17:00h	The courses for provisional admission will be displayed in accordance with available vacancies. Payment option will strictly be closed at 17:00h of 19.10.2020

- **Candidates** will have to **login in the Admission Portal** of the College website **using their Application ID & Password.**
- Please **select the course and the subject combination as per the availability of seats of the respective subject.**
- Proceed for **paying the requisite Admission Fees** to get Provisional Admission.
- Each candidate can **select only one course** at a time for provisional admission.
- The **MONEY RECEIPT of ADMISSION FEES** paid through **online** mode (using Debit Card/ Net Banking/Credit Card) should be preserved for future reference.

All the applicants are instructed to follow the College website for regular updates, notification and information in this regard.




Principal
Durgapur Government College